Jornal Oficial nº 5273  Pág. 89 Terça-feira, 13 de agosto de 2024

ERRATAS

O Decreto nº 992, de 21 de julho de 2024, que regulamenta a Previdência Complementar no âmbito do Município de Londrina, instituída pela Lei nº
13.191, de 28 de dezembro de 2020, publicado na página 01 do Jornal Oficial nº 5268, passa a vigorar acrescido dos Anexos I e II.

Londrina, 07 de agosto de 2024. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário de Governo

DECRETO Nº 992/2024 – ANEXO I

TERMO DE OPÇÃO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE LONDRINA – PARA
SERVIDOR NOMEADO ANTES DE 31/01/2022

Ao
Ilmo. Sr.
Superintendente da CAAPSML

Declaro optar pelo regime de previdência complementar, em caráter irrevogável e irretratável, nos termos do Art. 6º, I, da Lei nº 13.191, de 30 de
dezembro de 2020, estando ciente de que:
1. as contribuições ao regime próprio de previdência social dos servidores municipais de Londrina (RPPS) passará a ter sua base de cálculo limitada
ao valor máximo de benefício do regime geral de previdência social (RGPS), não afetando a alíquota (percentual) de contribuição;
2. o benefício de aposentadoria e o de pensão por morte concedidos pelo RPPS não excederá ao valor máximo de benefício do RGPS;
3. a adesão ao Plano de Benefícios de Previdência Complementar é facultativa e deverá ser realizada junto à Fundação Eletros, entidade
administradora conveniada com o Município, em conformidade com seu regulamento;
4. a adesão ao Plano de Benefícios de Previdência Complementar gerará a obrigatoriedade de patrocínio do Município, em igual percentual, somente
sobre a parcela correspondente à base de cálculo de contribuição ao RPPS que exceder ao valor máximo de benefício do RGPS.
Declaro ainda interesse de que esta opção tenha efeitos a partir de 01/02/2022, surtindo os efeitos nas contribuições mensais ao RPPS e Plano de
Benefícios de Previdência Complementar correspondentes ao período posterior a essa data.

Londrina, 00 de xxxxxxxxx de 202X.
 _________________________________

Dados do servidor optante:
· Nome.................................... :
· CPF nº................................... :
· Entidade de lotação.............. :
· Matrícula funcional nº.......... :
· Cargo/função........................ :
· Data de nomeação................ :

DECRETO Nº 992/2024 – ANEXO II

REQUERIMENTO DE NÃO VINCULAÇÃO AO
REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - PARA
SERVIDOR NOMEADO A PARTIR DE 31/01/2022

Ao
Ilmo. Sr.
Superintendente da CAAPSML

Venho respeitosamente a Vossa Senhoria requerer minha não vinculação ao regime de previdência complementar dos servidores municipais de
Londrina, com efeitos retroativa a data de nomeação ao cargo ora ocupado, haja vista estar vinculado ao serviço público antes da 31 de janeiro de
2022, em conformidade com o disposto no Art. 3º da Lei nº 13.191, de 30 de dezembro de 2020, estando ciente de que:
1. poderei realizar adesão ao Plano de Benefícios de Previdência Complementar em caráter facultativo, junto à respectiva entidade administradora
conveniada com o Município, em conformidade com seu regulamento;
2. a adesão ao Plano de Benefícios de Previdência Complementar não será patrocinada pelo Município.

Londrina, 00 de xxxxxxxxx de 202X.
 _________________________________

Dados do servidor requerente:
· Nome.................................... :
· CPF nº................................... :
· Entidade de lotação.............. :
· Matrícula funcional nº.......... :
· Cargo/função........................ :
· Data de nomeação................ :

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024

A Comissão Organizadora da 2ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+ no Município de Londrina, comunica a todos/as os/as
interessados/as que a 2ª Conferência Municipal que terá o tema: “Construindo a Política Nacional dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+",

REALIZAR-SE-Á:

Dia:  29 de novembro de 2024
Horário: das 19h00 às 22h00
Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Londrina – Av. Duque de Caxias, 635 – 2º Andar.
Dia 30 de novembro de 2024
Horário: das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00

Jornal Oficial nº 5273  Pág. 90 Terça-feira, 13 de agosto de 2024

Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Londrina – Av. Duque de Caxias, 635 – 2º Andar.

 As inscrições de participantes serão realizadas através do link abaixo ou por indicação de entidades, no período de 01 de novembro de 2024 a 25
de novembro de 2024:

https://forms.gle/72ocUFzjChAvwUvY7

A comissão organizadora apresentará à mesa diretiva da 2ª Conferência a relação das inscrições homologadas e indeferidas.

O credenciamento dos/das delegados/as será feito no início das atividades da 2ª Conferência, mediante a apresentação de documento de
identificação.

Não será permitida a acumulação de representação de delegados/as.

Para participar como observador/a, será necessária a apresentação de documento oficial com fotografia.

Comissão Organizadora da 2ª Conferência Municipal dos Direitos das Pessoas LGBTQIA+

CÂMARA

JORNAL DO LEGISLATIVO
ATOS LEGISLATIVOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 203, DE 08 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme os Arts. 123
a 135 da Lei 4.928/1992,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER FÉRIAS, na forma abaixo:

I. Servidor(a): Lilian Cristina Garbuio
a) Matrícula: 100009
b) Cargo/Função: Assessor de Gabinete Opção A: CCL 11
c) Lotação: Gabinete da Vereadora Flávia Cabral
d) Período aquisitivo: 06/01/2023 a 05/01/2024
e) Período de gozo de 30 dias: 22/08/2024 a 20/09/2024
f) Requisição: 3247, de 11/07/2024
II. Servidor(a): Andressa Souza de Andrade
a) Matrícula: 100119
b) Cargo/Função: Assessor Parlamentar Opção D: CCL 10
c) Lotação: Gabinete do Vereador Giovani Mattos
d) Período aquisitivo: 25/08/2022 a 24/08/2023
e) Período de gozo de 20 dias: 26/08/2024 a 14/09/2024
f) 10 dias de pecúnia
g) Requisição: 3283, de 29/07/2024
III. Servidor(a): André Luis Mateus Miranda
a) Matrícula: 9997241
b) Cargo/Função: Chefe de Gabinete Opção E: CCL 06
c) Lotação: Gabinete do Vereador Giovani Mattos
d) Período aquisitivo: 01/08/2022 a 31/07/2023
e) Período de gozo de 20 dias: 26/08/2024 a 14/09/2024
f) 10 dias de pecúnia
g) Requisição: 3284, de 29/07/2024
IV. Servidor(a): Eliane Cristina Salles Biagini
a) Matrícula: 9997306
b) Cargo/Função: Chefe de Gabinete, Opção D: CCL 05
c) Lotação: Gabinete da Vereadora Daniele Ziober
d) Período aquisitivo: 01/04/2023 a 31/03/2024
e) Período de gozo de 20 dias: 19/08/2024 a 07/09/2024
f) 10 dias de pecúnia
g) Requisição: 3285, de 29/07/2024
V. Servidor(a): José Adnilson da Cruz
a) Matrícula: 9997219
b) Cargo/Função: Assessor de Gabinete, Opção A: CCL 11
c) Lotação: Gabinete do Vereador Ailton Nantes
d) Período aquisitivo: 01/11/2022 a 31/10/2023
e) Período de gozo de 20 dias: 26/08/2024 a 14/09/2024
f) 10 dias de pecúnia
g) Requisição: 3166, de 05/06/2024
VI. Servidor(a): Roberta Aparecida Turino Silva
a) Matrícula: 9997304
b) Cargo/Função: Assessor de Gabinete, Opção A: CCL 11
c) Lotação: Gabinete da Vereadora Daniele Ziober
d) Período aquisitivo: 17/04/2023 a 16/04/2024
e) Período de gozo de 20 dias: 19/08/2024 a 07/09/2024
f) 10 dias de pecúnia